ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº261/2025                                                        GIRUÁ/RS, 03 DE SETEMBRO DE 2025

DIVULGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA

SELEÇÃO  PÚBLICA  DE  TÍTULOS

PARA  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA

DE  EXCEPCIONAL  INTERESSE

PÚBLICO, DO EDITAL Nº 243/2025.

Os  membros  da  Comissão  nomeada  pela  Portaria  nº  23.994/2025,  e  conforme

autorização legislativa através das Leis Municipais nº 7.620/2025 alterada pela Lei n°7.717/2025,

nº  7.676/2025  alterada  pela  Lei  n°7.735/2025,  para  contratação  temporária  de  excepcional

interesse público, de acordo com o Edital nº 243/2025:

Cargo: MONITOR   DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Nº DE INSCRIÇÃO
PARA O CARGO

NOME DO CANDIDATO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

02 ZERIANA CELESTRINO DA
CONCEIÇÃO

18 1º

01 JERUSA COSTA DA LUZ KELLER 0 2º

04 CARLA DANIELA SILVA DE
CARVALHO

0 3º

03 ROSANI TEREZINHA ROGLIN 0 4º

Cargo:   PROFESSOR DE ANOS INICIAIS
Nº DE

INSCRIÇÃO
PARA O CARGO

NOME DO CANDIDATO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

02 ZERIANA CELESTRINO DA CONCEIÇÃO 18 1º

03 ROSANI TEREZINHA ROGLIN 2 2º

01 JERUSA COSTA DA LUZ KELLER 0 3º

Cargo:   VISITADOR DO PIM
Nº DE

INSCRIÇÃO
PARA O CARGO

NOME DO CANDIDATO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

02 CAMILA WONTROBA 10 1º

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

01 JHENIFFER ARIANI MALINOWSKI DA
SILVA

10 2º

03 CAROLINA DO AMARAL MACIEL ------------------- NÃO HOMOLOGADA

Cargo:   MONITOR DE ALBERGUE
Nº DE

INSCRIÇÃO
PARA O CARGO

NOME DO CANDIDATO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

02 KEZIA SCHNORR FONSECA CORREA
DOS SANTOS

12 1º

10 JOHANNA GAKLIK WALDOW 10 2º

11 VITÓRIA CAMPOS DUTRA 10 3º

12 ESTER GABRIELI TAUBE DE LIMA 2 4°

08 CAMILA WONTROBA 2 5°

03 GLACIR TEREZINHA ZIMERMANN
PRATES

2 6º

06 MIGUEL ARCANJO DE OLIVEIRA 2 7°

04 CLAUDIO MACHADO DA LUZ 2 8º

09 ELIANE MELO 2 9º

13 FABIANE FERREIRA DE FREITAS 2 10°

07 IZABEL KWIATKOWSKI 2 11°

05 FERNANDA HOFFMANN DE OLIVEIRA 0 12°

01 HELENA SILVA CIRNE 0 13°

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ,  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,  03  DE

SETEMBRO DE 2025, 70º ANO DA EMANCIPAÇÃO.

DARI PAULO PRESTES TABORDA
              Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Mural da Prefeitura

TANISE MACIEL WESCHENFELDER

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 22.925/2025

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Giruá, Imprensa Oficial do Poder Executivo – LM nº 7188/22 no dia 03 de setembro de 2025.

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

	EDITAL Nº261/2025 GIRUÁ/RS, 03 DE SETEMBRO DE 2025